
全物質合計 １ 位 物 質 ２ 位 物 質 ３ 位 物 質

 マンガン及びその化合物  トルエン  ヒドロキノン

         7,407,187                            4,782,368                            1,990,000                              589,744

 アニリン  クレゾール  マンガン及びその化合物

         5,897,421                            1,433,333                            1,388,889                              973,684

 カドミウム及びその化合物  銅水溶性塩(錯塩を除く)  マンガン及びその化合物

         1,585,859                              474,706                              412,400                              338,289

 マンガン及びその化合物  鉛及びその化合物  クロム及び3価クロム化合物

         1,151,726                              696,316                              135,000                              118,421
 ポリ（オキシエチレン）=アルキル
エーテル
（Ｃ12～15）

 アセトアルデヒド  マンガン及びその化合物

            891,082                              555,556                              300,000                                16,579
 ポリ（オキシエチレン）=アルキル
エーテル
（Ｃ12～15）

 マンガン及びその化合物  ニッケル化合物

            655,484                              259,259                              205,263                              125,000

 マンガン及びその化合物  銅水溶性塩(錯塩を除く)  ヒドラジン（水加ヒドラジンを含む）

            121,620                                76,316                                22,400                                  7,308

 マンガン及びその化合物  ニッケル化合物  亜鉛の水溶性化合物

            116,184                                70,842                                21,000                                16,060

山口県

届出事業所からの「水域への水生生物に対する毒性重み付け排出量」が全国500位以内の市区町村と

主原因３物質　（平成20年度、農薬以外）

県内
順位

市区町
村名

各市区町村での主原因３物質名と毒性重み付け届出排出量(106L/年)

1 宇部市

2 周南市

3 下関市

7
山陽小
野田市

8 防府市

4 光市

5 岩国市

6 下松市
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